Considerando ainda, o disposto na Lei Municipal nº 2.260, de 20 de dezembro de 2016 e 

o artigo 43, da Lei 4.320, de 17 de março de 1964.

DECRETA: 

Art. 1. º - Fica aberto no Orçamento vigente, um Crédito Adicional Orçamentário e 

Suplementar na importância de R$ 590.000,00 (quinhentos e noventa mil reais). Os créditos abertos na 

forma do presente artigo serão cobertos com recursos provenientes de remanejamento de dotação: 

Ficha 

Unidade 

Orçamentária. 

Funcional 

Programática 

Natureza da 

Despesa 

Destinação 

Recurso Valor 

Crédito 012 02.01.00 04.122.0002.2003 3.3.90.30.00 01.000.00